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Suomi elää uutta maanpuolustusaikaa
Suomi on NATOn jäsenmaa. On edel-
leen mahtavaa, että se on totta. Maan-
puolustuksemme on nyt täysin uudessa 
tilanteessa. Muutoksia tulee varmasti 
monenlaisia, mutta olen vakuuttunut, 
että niiden laajuus näkyy vasta pidem-
mällä aikavälillä. 

Peruslähtökohta Suomen puolus-
tamisesta on edelleen pätevä: me vas-
taamme itse omasta turvallisuudes-
tamme. Sen olemme tehneetkin koko 
itsenäisyytemme ajan. Puolustusliitossa 
mukana oleminen takaa kriisitilantees-
sa liittolaisten avun– siinä lienee NATOn tärkein anti. 
NATO-jäsenyyden voi tulkita peräti kohtuullisen hy-
väksi yksipuoliseksi hyökkäämättömyyssopimukseksi 
itänaapurin suuntaan.

Meidän vapaaehtoisen maanpuolustuksen toi-
mijoiden on jatkettava työtämme vähintään samalla 
tahdilla kuin tähän asti. Toimintamme on saanut 
paremmin yleistä hyväksyntää ja vapaaehtoinen 
maanpuolustus on suorastaan salonkikelpoinen tapa 
käyttää vapaa-aikaansa. Hyödynnetään myötätuulta ja 
rekrytoidaan mahdollisimman monta ystävää ja naa-
puria mukaan toimintaan. Into tulla mukaan on kas-
vanut, ja jo sillä saadaan paljon aikaan, kun kerrotaan 
muille edes jotakin vapaaehtoisen maanpuolustukseen 
mukaan tulemisen mahdollisuuksista.

Olen omakohtaisesti huomannut eron parin vuo-
den takaiseen tilanteeseen. Toiminta kiinnostaa ja 
siihen halutaan käyttää aikaa. Hyvä niin. Aktiivitoi-
mijoiden on huolehdittava, että uudet jäsenet löytävät 
mielekästä tekemistä ja sitä kautta pääsevät hyvin toi-
mintaan ja joukkoomme mukaan.

Päijät-Hämeen Maanpuolustuspäivä oli hyvä näyt-
tö maakunnan tahtotilasta. Laajan toimijajoukon yh-
dessä toteuttama tapahtuma täytti hyvin paikkansa ja 

antaa luvan odottaa toiminnalle hienoa 
jatkoa tulevina vuosina. Tapahtuman 
rakentaminen vaatii aina suuren työ-
panoksen. Tekijöitä tarvitaan, joten ole 
kuulolla, kun tapahtumaa aletaan ra-
kentaa vuodelle 2024.

Jaksan edelleen toistaa, että yksit-
täisen vapaaehtoisen maanpuolustajan 
tärkein tehtävä on pitää huolta omas-
ta kenttäkelpoisuudestaan. Huolehdi 
kunnostasi ja pidä yllä ampumataito-
asi. Omasta kunnosta huolehtiminen 
on kohtuullisen helppoa, ja hyvä kunto 

helpottaa kaikkea elämässä. Ampumataidon ylläpitoon 
löytyy päijäthämäläisistä vapaaehtoisen maanpuolus-
tuksen yhdistyksistä hyviä mahdollisuuksia. 

MPK järjestää koulutusta ja yhdistysten kautta pää-
see mukaan monenlaiseen tekemiseen. Rekrytoi kave-
reitasi mukaan ja ottakaa yhteisestä tekemisestä kaik-
ki hyöty irti. Ampuminen on hyvä harrastus sinänsä, 
mutta vapaaehtoinen maanpuolustus on elämäntapa ja 
-asenne. Harrastus voi joskus loppua, mutta elämänta-
pa ja -asenne säilyvät niin kauan kuin henki pihisee.

Tämä on viimeinen pääkirjoitukseni piirin pu-
heenjohtajana. Jukka Koivisto ottaa vuoden 2024 alusta 
viestikapulan. Kiitän kaikkia yhteistyökumppaneitam-
me ja erityisesti pääyhteistyökumppani SEO:ta hyväs-
tä yhteistyöstä. Kiitän lämpimästi kaikkia teitä, joiden 
kanssa olen saanut tehdä työtä yhteisten tavoitteidem-
me edistämiseksi. Oma tekemiseni jatkuu pienem-
missä asioissa, joita voin edelleen tehdä vapaaehtoisen 
maanpuolustuksen hyväksi. Olen onnellinen ja ylpeä 
saatuani työskennellä kuusi vuotta puheenjohtajana tai 
varapuheenjohtajana Päijät-Hämeen Reservipiirin hy-
väksi.

Turvallista joulua 2023 kaikille ja turvallista tule-
vaisuutta Isänmaallemme!

http://www.phreservi.fi
http://ilves@phreservi.fi 
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Reserviläisammunnan  
Suomen-mestaruudesta  
kilpailtiin Hollolassa

Kilpailijat järjestyneenä alkupuhutteluun.

Hälvälän ampumakeskuksessa, Hollolassa järjestet-
tiin Reserviläisurheiluliiton reserviläisammunnan 
SM-kisat 1. heinäkuuta. Neljässä lajissa ammuttiin 
yli 200 suoritusta, ja joitakin Suomen-ennätyksiäkin 
syntyi. Osanottajia kisoihin tuli kaikkiaan noin sata ja 
kaikkialta Suomesta.

Kisojen suojelijana toimi Panssariprikaatin ko-
mentaja, eversti Rainer Kuosmanen. Kilpailujen joh-
tajana toimi Juha Tarnanen ja teknisenä johtajana 
Marko Patrakka. Kilpailijat saivat keskittyä suorituk-

seensa kesäisen viileässä, pilvipoutaisessa kelissä.
Avajaispuheessaan eversti Kuosmanen muistutti, 

että Ukrainan sota on osoittanut, että perinteinen so-
dankuva ei juuri ole muuttunut, vaan jalkaväen taiste-
lijaa kivääreineen tarvitaan edelleen. Käsiaseiden tek-
niikka perustuu edelleen vuosikymmeniä vanhoihin 
ratkaisuihin.

”Enemmän kuin aseiden tekniikka, ampumatu-
lokseen vaikuttaa aseen käyttäjän osaaminen”, Pans-
sariprikaatin komentaja totesi.
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”Hälvälän ampumakeskus on erinomainen esi-
merkki Puolustusvoimien koulutusinfrastruktuu-
rin ja aktiivisen reserviläistoiminnan yhdistämi-
sestä”, eversti Rainer Kuosmanen kiitti. 

”Monipuoliset ampumaradat ovat päivästä 
toiseen tehokkaassa käytössä ja pääosa toiminnas-
ta palvelee suoraan Puolustusvoimien sodanajan 
valmiutta. Laadukkaat radat palveluineen toimivat 
varmasti myös kannustimina lajin harrastajille sekä 
samalla motivoi uusia henkilöitä hakeutumaan 
mielekkään ja turvallisen harrastuksen pariin.”

Kisojen avaus
puheessaan 
Panssariprikaa
tin komentaja, 
eversti Rainer 
Kuosmanen 
muistutti, että 
ampumahar
rastus on tärkeä 
keino ylläpitää 
ja kehittää va
rusmiesaikana 
hankittua perus
ampumataitoa.

Kilpailuja seuraamaan olivat tulleet myös piirin kunnia
puheenjohtaja Risto Vuorisalo, RESULin toiminnanjohta
ja VeliMatti Kesälahti, kansanedustaja Teemu Kinnari, 
kansanedustaja Jari Ronkainen, SEO:n toimitusjohtaja Arto 
Viljanen, majuri Tomi Aspholm PV Hämeen aluetoimistos
ta ja PH reservipiirin puheenjohtaja Jari Salonen.

Reserviläisammuntojen 
tekninen johtaja 
Marko Patrakka antaa 
viime hetken ohjeet 
kilpailijoille.
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RA1 Kivääri
1. Vääp Jukka Tapio Junttila PO-PO 100 
2. Jani Huotari E-HÄ 100 3
3. Ylil Antti Siponen E-HÄ 100

RA1 Kivääri H50
1. Pasi Oikarinen LAP 100 
2. Jääk Marko Patrakka PÄ-HÄ 100
3. Ylik Risto Juhani Moisejeff PO-PO 100
4. Yliv Teemu Rajalainen UUS 100

Tuloksia lasketaan.

Reserviläisammunnan 
SM tulokset

Pistooliradalla nähtiin tarkkoja ja täsmällisiä 
suorituksia.
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RA1 joukkuesarjassa voiton veivät pohjoispoh-
jalaiset 299 pisteellä. Toiseksi tuli Etelä-Hä-
meen 1-joukkue ja kolmanneksi Pirkanmaan 
1-joukkue. Pistemäärä oli kummallakin 294, 
mutta etelähämäläiset saivat enemmän napa-
kymppejä.

RA2
1. Vääp Jukka Tapio Junttila PO-PO 171 
2. Jääk Miikka Jari Aleksi Kauppi PO-PO 166
3. Teemu Suojanen PÄ-HÄ 166

RA2 H50-sarja:
1. Korpr Jorma Nuutinen P-KA 175 
2. Ylik Jari Eerik Kauppi PO-PO 173 
3. Jääk Marko Patrakka PÄ-HÄ 168

RA2 joukkuesarja:
1.  P-KA1 Jukka Varis, Jorma Nuutinen,  
     Heikki Lukkari 496
2.  PÄ-HÄ1 Seppo Jauhanen, Teemu Suojanen,      
     Marko Patrakka 489 
3.  PO-PO1 Miikka Jari Aleksi Kauppi, Mika 
     Petteri Väisänen, Jukka Tapio Junttila 488

Kisojen suojelija, eversti Rainer Kuosmanen seurasi 
pistooliradalla toimintaa kiinnostuneena.

Ampujien joukosta Rainer Kuosmanen löysi nopeasti 
miehiä kotikulmilta eli PohjoisKarjalasta.

Majuri Tomi Aspholm Hämeen aluetoimistosta 
sekä Lahden Reserviläisten puheenjohtaja 
Erkki Vilja.
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RA3 pistooli:
1.  Kers Arttu Niittymies PIR 99 
2.  Jani Huotari HE-HÄ 99 
3.  Insmaj Joonas Knuuti PIR 99

RA3 pistooli H50-sarja:
1.  Kers Samppa Astikainen PIR 99
2.  Alik Petri Cajan P-SA 99 
3.  Kapt Sampo Mattila PO-PO 98

RA3 pistooli joukkue:
1.  PIR2 Olli Seppälä, Joonas Knuuti, 
 Arttu Niittymies 295 
2.  PIR1 Samppa Astikainen, 
 Reijo Heikkilä, Timo Kivelä 294 
3.  E-HÄ1Sami Aalto, Jani Huotari, 
 Jussi Nylund 292

Yhteistulos:
1.  Korpr Jorma Nuutinen PO-KA 464 
2.  Vääp Jukka Tapio Junttila PO-PO 464 
3.  Ylik Risto Juhani Moisejeff PO-PO 455 
4.  Jääk Marko Patrakka PÄ-HÄ 454

Kilpailujen johtaja Juha 
Tarnanen (vas.) ja kisatoi
mitsija Marko Niskanen.

PäijätHämeen reservipiirin yhteistyökumppani SEO 
oli saapunut Hälvälään liput liehuen. Paikalla oli 
toimitusjohtaja Arto Viljasen lisäksi myös kenttäpääl
likkö Juha Tikka (vas.). Oikealla reservipiirin puheen
johtaja Jari Salonen.Kymppien laskeminen on melkein yhtä 

tarkkaa kuin niiden ampuminen.
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Panssariprikaatissa Päijät-Häme nähdään 
osana yhtenäistä toiminta-aluetta

Eversti Rainer Kuosmanen on toiminut Panssaripri-
kaatin komentajana nyt kaksi vuotta. Uudessa jouk-
ko-osastossa aika on mennyt paljon uutta oppiessa. 
”Mutta on ollut kyllä kiva havaita, että on näin hieno 
joukko-osasto, joka puhaltaa yhteen hiileen, ja teke-
misen meininki on vahva”, hän lisää.

Kuluneet kaksi vuotta ovat olleet Rainer Kuosmasel-
le sekä Puolustusvoimille ylipäänsä melkoisen poik-
keukselliset. Kuosmanen otti prikaatin komentajuu-
den vastaan keskellä koronapandemiaa.

”Olin elänyt korona-aikaa jo Kaartin jääkärirykmen-
tissä. Siihen tilanteeseen tulin Panssariprikaatiin, jos-
sa periaatteessa kaikki tapahtumat oli viety minimiin. 
Kosketuspinta varuskunnan ulkopuolelle ja maan-
puolustusjärjestöihin oli paljon karsitumpaa. Varus-
miesten arki oli sellaista, että oli pitkiä kiinniolojak-
soja ja sitten oli pitkiä vapaita. Henkilökunta joutui 
olemaan töissä viikonloppuisin pitkien kiinniolojen 
takia, joten joukko osasto oli hyvin kuormittunut. Sit-
ten kun koronasta päästiin, alkoi tilanne Ukrainassa 
kiristyä jo vuoden 2021 viimeisinä viikkoina.”

Nähtiinkö Puolustusvoimissa siis jo tuolloin, että sota 
tulee?

”Kyllä meillä oli se ymmärrys, että sota alkaa. Kyse oli 
vaan siitä, että milloin se alkaa. Mutta periaatteessa– 
niin kun kaikki joukko osastot – tässä on tehty aika 
paljon varautumiseen liittyviä töitä osittain päällek-
käin pandemian kanssa. Ja nyt sitten erityisesti viimei-
sen puolentoista vuoden aikana on vahvasti panostet-
tu koulutuksen ohessa erityisesti varautumiseen.”

Kuosmanen tietenkin toivoi, että sota ei olisi puh-
jennut. ”Ajattelin, että ei kai se niin pitkälle mene. 
Kyllähän sotilaat sen parhaiten tajuavat, että jos peto 
päästetään irti, mitä se saa aikaan. Ja nyt se on nähty 
puolentoista vuoden aikana. Valtava tuho ja ihmisuh-
rien määrä.”

Onko sota vaikuttanut varuskunnan arkeen?

”Sanoisin, että ulkopuolisen silmissä sitä ei huomaa. 
Mutta koulutusten sisällöissä on tehty paljon tarken-
nuksia ja korostetaan eri asioita kuin ennen. Myös 
varuskunnan turvatasoa on säädetty niin, että vie-
railevien seurueiden määrää on vähennetty ja isoja 
yleisötapahtumia on peruttu. Vasta viime aikoina va-
ruskunnat ovat taas avanneet porttejaan, mutta hyvin 
kontrolloidusti ja kaikkien tapahtumien taustalla on 
paljon työtä ja pohdintaa.”

Lahti menetti varuskunnan kymmenen vuotta sitten, 
ja nyt päijäthämäläiset tuntevat jäävänsä maanpuolus-
tuskentällä paitsioon – erityisesti verrattuna Kanta-
Hämeeseen. Miltä tämä Panssariprikaatissa näyttää?

”Joukko-osaston komentajana minulle kuuluu maa-
kuntina Keski-Suomi, Pirkanmaa, Kanta-Häme ja 
Päijät-Häme. Minä näen ne isoina toiminnallisina 
kokonaisuuksina, jossa esimerkiksi Kanta-Hämeen 
ja Päijät-Hämeen välillä on enemmän yhdistäviä te-
kijöitä kuin erottavia. Voi tietysti olla, että ihmisillä 
on tämmöinen mielikuva paikallisesti, mutta näin 
joukko-osaston näkökulmasta en ole sitä nähnyt enkä 
aistinut.”

Kuosmasen mukaan taustalla voi olla perinteinen 
kahden kasvukeskuksen, Lahden ja Hämeenlinnan, 
kesken ollut kilpailuasetelma. Keinotekoisena hän 
asetelman kuitenkin näkee.

”Lahti on minun silmissäni dynaaminen kaupunki, 
kun miettii tämänkin viikonlopun tapahtumia, niin 
täällähän tapahtuu kaiken aikaa ja isosti.”
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Panssariprikaatin valatilaisuuskin järjestetään 
Lahdessa.

”Meillä on perinteisesti kesällä ollut niin, että yksi 
meidän joukkoyksiköistä käy valalla jossakin päin 
meidän laajaa aluetta ja luo sillä tavalla meille maa-
kunnallista näkyvyyttä. Tällä kertaa 10. elokuuta 
torstaina Hämeen Panssaripataljoona tulee valalle 
Lahteen. Seuraavana päivänä muut joukkoyksiköt 
vannovat valansa Parolassa.”

Tänään avasit ampumakisat Hälvälässä. Mikä on Häl-
välän merkitys prikaatille? Ja mitä Hälvälän tulevasta 
remontista osaat tässä vaiheessa kertoa?

”Hälvälä on hieno paikka ja tärkeä alue. Puolustusvoi-
mien ampumaradoilla tehtiin 2010-luvulla mittavat 
ympäristötyöt, joilla parannettiin pohjavesien ja me-
lun suojausta. Hälvälän ampumaradoilla työ jätettiin 
silloin tekemättä, koska alueesta harkittiin luopumis-
ta. Nyt kun on päätetty, että Hälvälä pysyy Puolustus-
voimien käytössä, täälläkin tehdään ympäristösuoja-
ukset vastaamaan ympäristöluvan vaatimuksia.”

”Samalla kehitetään ampumaratoja vastaamaan pa-
remmin nykyisiä koulutustarpeita. Puolustusvoimien 
käyttämien ampuma-alueiden on oltava hyvässä kun-
nossa ja käyttövalmiita. Rahoituskuvioista ja muista 
yksityiskohdista en osaa vielä sanoa mitään konk-
reettista. Työn suunnittelu on kesken ja myös rahoi-
tus tarkentuu työn edetessä. Hälvälä on meille ilman 
muuta tärkeä alue myös sen takia, että se mahdollistaa 
reserviläisille tälläkin hetkellä laadukkaan ja turvalli-
sen harjoitusympäristön.”

Miltä komentajan silmissä tämän päivän ammunnat 
näyttivät?

”Ensinnäkin oli erittäin positiivinen yllätys, kun Juha 
Tarnanen pyysi minua avaamaan kisat. Tietysti ilmoi-
tin, että tulen. Ja on ollut kyllä kiva nähdä reserviläis-
ten asennetta, ja hiukan yllätyin, että ei se olekaan 
semmoista tiukkapipoista touhua.

”Tietysti kaikki yrittävät parhaansa, mutta se on kui-
tenkin semmoista hyvää yhdessä tekemistä ja reilua 
henkeä. Ammunnanjohtajat olivat kokeneita ja kaikki 
oli turvallisen näköistä, hyvin johdettua ja säntillistä. 
Ei epäilystäkään, etteivätkö olleet osaajat sekä ampu-
massa että johtamassa toimintaa.”

Suomen Nato-jäsenyys on vihdoin toteutunut. Miten 
se vaikuttaa reserviläiskenttään? 

”Se on tällä hetkellä vielä auki, mutta voisin kuvitella, 
että kun jokunen vuosi kuluu ja meitä kaadereita sijoi-

tetaan Nato-tehtäviin ja muualle, niin uusia tehtäviä 
avautuu myös reserviläisille. Sieltä voi rakentua myös 
jotakin sellaista, joita ei vielä osata aavistaa (mikä on 
ihan minun oma henkilökohtainen käsitykseni). Pai-
kallispuolustukseen panostetaan varmasti myös tule-
vaisuudessa.”

Ensi viikolla (heinäkuun alussa) aloittavat palveluk-
sensa ensimmäiset varusmiehet ”Nato-Suomessa”. 
Näyttääkö heidän palveluksensa erilaiselta?

”Prikaatin mediatiimi haastatteli minua tuleville va-
rusmiehille tehtävää videota varten, mutta en keksinyt 
tähän mitään muuta, kuin että harjoituksissa näkyy 
enemmän liittolaisten joukkoja. Esimerkiksi touko-
kuussa järjestetyssä Arrow-harjoituksessa oli vuosi 
sitten ulkomaalaisia 10 prosenttia, ja tänä keväänä 35 
prosenttia. Mutta se, miten Puolustusvoimat koulut-
taa omat joukkonsa ja miten toimitaan harjoituksissa, 
niin siihen tuskin merkittäviä muutoksia on tulossa.”

”Kokonaisuudessaan Nato-integraatio on toki pit-
kä taival ja saattaa viedä vielä kymmenen vuotta. Se 
toteutetaan suomalaisen puolustusjärjestelmän kan-
tokyvyn mukaan. Muutosaskelia otetaan koko ajan 
ilman, että mitään isoa rysähdystä olisi tulossa. Me 
olemme jo lähtökohtaisesti Nato-yhteensopivia, ja 
meillä on hyvä ja toimiva puolustus.” 

”Arktiset olosuhteet vetävät liittolaisjoukkoja harjoi-
tuksiin pohjoiseen, ja siellä on Rovajärven loistava 
harjoitusympäristö, joka varmasti Nato-liittolaisia 
kiinnostaa. Ulkomailta kun tullaan, niin se joukko tu-
lee useammaksi viikoksi kerrallaan. Miten sitten näi-
den mukaan ajoitetaan joku taisteluharjoitus ja am-
pumaharjoitukset ja mitä vielä, niin tämä on varmasti 
tulevaisuutta.”

Lopuksi Panssariprikaatin komentaja, eversti Rainer 
Kuosmanen lähettää kannustavat terveisensä Päijät-
Hämeen reserviläisille:

”Sen mitä nyt olen nähnyt Panssariprikaatin eri maa-
kunnissa tapahtuvaa reserviläistoimintaa, niin se on 
ollut laadukasta. Siellä on omat vahvat aktiiviset toi-
mijat, jotka vievät työtä varmasti eteenpäin. Toimin-
tatapoja on erilaisia ja asioita voidaan tehdä toisin, 
mutta se ei oleellisesti vaikuta kokonaisuuteen. Pi-
kemminkin siellä voi toisiltaan oppia hyviä käytäntei-
tä ja malleja. Ja Päijät-Hämeessä Hälvälän alueella on 
iso rooli harjoituksissa myös tulevaisuudessa.”

Teksti ja kuvat: Kasperi Hasala
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Tasavallan presidentti ylensi Puolustusvoimain lippujuhlan päivänä 
4. kesäkuuta 2023 Suomessa yhteensä 1349 reservin upseeria ja eri-
koisupseeria. Reservin aliupseerit sekä miehistöön kuuluvat ylentää 
paikallisen aluetoimiston päällikkö.

Puolustusvoimain
lippujuhlapäivän
ylennykset

Hämeen aluetoimiston 
päällikkö, eversti Kai 
Naumanen onnittelee 
ylennyksen saaneita.
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Päijät-Hämeen reservipiirin alueella tasavallan 
presidentti ylensi seuraavat reservin upseerit:
majuriksi  
Meinander Ari Juha Tapani Sysmä

kapteeniksi  
Elonen Markku Emil Hollola
Eskolainen Marko Juhani Hollola
Hyyrynen Veikko Antero Lahti
Larsson Kalle Valtteri Orimattila
Laurila Antti Olavi Lahti
Puikkonen Pasi Matti Lahti

yliluutnantiksi  
Ahonen Kimmo Tapio Hollola
Karjalainen Johannes Jalmari Lahti
Karjalainen Risto Kari Einari Orimattila
Koskinen Teppo Juhani Orimattila
Laakkonen Janne Petteri Lahti
Maksimainen Antti Juhani Lahti
Malminen Mikko Tapani Lahti
Rossi Samuli Timo Tapio Iitti
Saarela Marko Juhani Lahti
Saario Kimmo Kalervo Sysmä
Salokangas Thomas Tapani Lahti
Turunen Pertti Antero Iitti
Vepsäläinen Joona Jalmari Lahti

luutnantiksi  
Eskola Mikko Villehard Orimattila
Halme Kasperi Julius Lahti
Heiskanen Mikko Juhani Lahti
Junell Markus Antti Johannes Lahti
Kainulainen Juuso Oskari Hollola
Kanervo Timo Taneli Hollola
Kettunen Markus Kaarlo Pekka Alfa Lahti
Komppa Janne Tapio Lahti
Kulonen Miikka Kalevi Hollola
Läspä Juho Eemeli Lahti
Rantanen Ida Elisa Lahti
Rautiainen Antti Petteri Lahti
Remmi Sami Petteri Lahti
Takalo Kalle Lahti
Välilä Ville Oskar Joonatan Lahti

luutnantiksi (merivoimissa)  
Häyrinen Teemu Juhani Orimattila

Hämeen aluetoimiston päällikkö ylensi Päijät-Hä-
meen reservipiirissä seuraavat reservin aliupseerit ja 
miehistöön kuuluvat:

ylivääpeliksi    
Ahonen Mika Juhani Heinola

Mähönen Teemu Toni Juhani Hollola
Mäkinen Timo Matti Juhani Orimattila
Pakkanen Anssi Ilari Lahti
Ronkainen Matti Olavi Lahti

vääpeliksi    
Helminen Henry Mikael Heinola
Hiltunen Juha Henrikki Lahti
Ollikainen Minna Maarit Heinola
Pölkki Mikko Matias Hartola
Rintala Tommi Kristian Lahti
Wallin Kalle Asseri Orimattila

ylikersantiksi    
Aalto Atte Oskari Lahti
Ahola Kirsi Marika Lahti
Backman Simo Veikko Kalevi Lahti
Haverinen Miika Seppo Tapani Lahti
Heimola Juhani Ilkanpoika Heinola
Heinonen Miikka Samuli Lahti
Hiveli Tuomas Samuli Lahti
Karhapää Jani Aulis Lahti
Kiukkonen Tuomas Petteri Lahti
Lahtinen Jori Matias Lahti
Lahtinen Timo Heikki Hollola
Lindberg Aapo Sakari Hollola
Lindgren Mirko Petteri Orimattila
Luumi Tero Petri Tapani Lahti
Niemelä Anton Matias Lahti
Nieminen Heli Anneli Lahti
Ryhänen Jere Joel Lahti
Teirivaara Jari Markus Heinola
Tuokko Ari Tapio Kärkölä
Väisänen Tero Mikael Lahti

kersantiksi    
Ahonen Ville Petteri Lahti
Eronen Eetu-Petteri Lahti
Granlund Teemu Kalervo Lahti
Grönlund Asta Mirjami Hollola
Haapa-aho Otto Matti Antero Lahti
Haapalainen Tero Mikael Hollola
Harjula Sami Johannes Kristian Lahti
Hellqvist Valtteri Pauli Juhani Lahti
Herranen Miikka Manu Valtteri Iitti
Hoffren Jani Ilari Lahti
Hollo Jari Henrik Lahti
Huttunen Minoru Matti Lahti
Junttanen Olli Johannes Heinola
Karhinen Teo-Tommi Tapio Heinola
Korkkula Jari Antero Orimattila
Koskinen Noora Anniina Lahti
Kurlin Jarno Petteri Lahti
Laipio Mervi Kaarina Lahti
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Lappalainen Sami Henrik Lahti
Moilanen Janne Joonas Hollola
Murto Joni Elias Orimattila
Myllyaho Joel Werneri Lahti
Mäkinen Otto Edvard Lahti
Niemelä Ville Valentin Lahti
Nieminen Tuomo Väinö Mikael Lahti
Närhi Eemi Hermanni Lahti
Paronen Matti Oskari Lahti
Perttilä Jussi Tapani Lahti
Pirttimäki Heidi Rosa Maria Lahti
Planting Jussi Ilmari Orimattila
Porkka Aleksi Elias Lahti
Pulkkinen Marko Eino Ilmari Lahti
Pynnönen Kai Ensio Heinola
Pyykkö Vesa Tapani Lahti
Ranki Mikael Felix Joonatan Lahti
Rantanen Roope Daniel Lahti
Riekkinen Arto Olavi Lahti
Ruusunen Petri Arvo Ilmari Hollola
Ruusunen Ville Samuli Asikkala
Ryyppö Niko Ilmari Lahti
Salonen Jarkko Mikael Lahti
Sannemann Patrik Juhani Lahti
Savonen Santeri Veikko Lahti
Simola Jesse Juhani Lahti
Sippola Olli Mikko Kristian Sysmä
Suomalainen Teemu Tapani Hollola
Sylgren Teemu Henrik Lahti
Taavila Jesse Samuel Ilmari Hollola
Tirkkonen Pekka Risto Olavi Lahti
Vainio Teo Jaime Lahti
Valo Waltteri Antero Lahti
Valtonen Iiro Juho Aleksi Lahti
Varpa Matias Kristian Orimattila
Vesaaja Pertti Sakari Hollola
Vihro Hannu Heikki Tapani Lahti
Ylhäinen Jari Antero Lahti
Yli-Viikari Ville Tapio Lahti
Åkman Jaakko Ilkka Oskari Lahti

alikersantiksi    
Asikainen Eero Juhani Iitti
Forsström Sauli Juhani Lahti
Heino Aleksi Niilo Kristian Lahti
Honkonen Juha Markus Lahti
Hulkkonen Joonas Valtteri Orimattila
Hyyrynen Sami Petteri Kärkölä
Kemppi Juha Tapio Lahti
Kiikonen Jouni Antero Lahti
Kivilahti Juha Antti Hollola

Koskimaa Eero Johannes Asikkala
Krouvi Santtu Matias Lahti
Lainio Teppo Tapani Orimattila
Lajula Jarno Sakari Lahti
Leinonen Onni Matias Hollola
Linkohaka Mika Jarkko Juhani Hollola
Myllylä Markus Kalle Mikael Hollola
Mäyrä Tero Juhani Hartola
Nousiainen Anssi Juhani Asikkala
Okker Tomi Jousia Asikkala
Paasiranta Jarno Petteri Lahti
Penkari Petteri Sakari Lahti
Pulkkinen Tero Tapani Lahti
Rajala Sami Heikki Kristian Heinola
Rantala Markus Olavi Lahti
Ryynänen Samu Antero Lahti
Saarinen Jarno-Markus Asikkala
Saarinen Tero Oskari Lahti
Salo Jarkko Juhani Kärkölä
Sandell Lari Juuso Valdemar Lahti
Santanen Mikko Johannes Hollola
Savirinne Ari-Pekka Eemeli Heinola
Schnitzer Kalle Josef Heinola
Tuominen Katariina Alexandra Hollola
Viik Sami Allan Heinola
Waltari Martti Tapani Lahti

korpraaliksi    
Hietala Mikko Juhani Lahti
Jeskanen Eetu Pekka Lahti
Kemppainen Mika Juhani Lahti
Korpela Aleksi Matias Lahti
Korpi Niko Christian Lahti
Köykkä Tomi Sakari Lahti
Laatunen Kalle Emil Lahti
Laine Petri Tapani Lahti
Lotsari Leevi Roope Heinola
Lundström Veeti Risto Valtteri Lahti
Nurminen Rauli Markus Heinola
Peltonen Janne Juhani Heinola
Salonen Jarkko Kalevi Iitti
Shepherd Oscar Edward Heinola
Suontama Sampo Severi Lahti
Tonteri Tomi Eemil Lahti
Uusikylä Joonas Samuli Lahti
Uusitalo Mikko Juho Kustaa Orimattila
Vainio Ville Matias Lahti

ylimatruusiksi    
Keinänen Atte Eemeli Lahti

Onnittelut kaikille ylennyksen saaneille!
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Heinolan reserviläisten 
ylennettyjä ja palkittuja
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Itsenäisyyspäivän ylentämis- ja palkitsemistilaisuus  
järjestettiin Lahden kaupungintalolla

Puolustusvoimien Hämeen aluetoimisto järjesti perinteisen itsenäisyyspäivän ylentämistilaisuuden tänä 
vuonna Lahden kaupungintalon upeasti remontoidulla entisellä sisäpihalla. 

Paikalle oli saapunut komea joukko ylennettäviä, palkittavia sekä kutsuvieraita. Aluetoimiston päällikkö 
everstiluutnantti Kai Naumanen piti tunnelmaa kohottavan puheen, joka löytyy kokonaisuudessaan seuraa-
valta sivulta.

Ylennysten ja huomionosoitusten jälkeen juhlaväki sai nauttia Sotilaskodin valmistamasta kahvihetkestä. 

ITSENÄISYYSPÄIVÄN  
ylentämis- ja palkitsemistilaisuus

Kutsuvieraiden joukossa kunnia
vieraana oli sotaveteraani Jaakko 

Heikinheimo (edessä vas.).
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Aluetoimiston päällikkö Kai Naumasen puhe
Kunnioitettu sotiemme veteraani, arvoisat kutsuvie-
raat ja erityisesti te tänään ylennettävät ja palkittavat 
reserviläiset! Minulla on ilo toivottaa teidät kaikki 
lämpimästi tervetulleiksi Päijät-Hämeen reserviläisten 
perinteiseen itsenäisyyspäivän ylentämis- ja palkitse-
mistilaisuuteen tänne Lahden kaupungintalon histori-
allisiin, upeisiin puitteisiin. 

Kiitos, että olette suhtautuneet kutsuun myöntei-
sesti ja löytäneet ajan saapua tähän tilaisuuteen, joka on 
itsellenikin erittäin mieluinen. Mieluinen juuri siksi, 
että saan ylentää maakuntamme ansioituneita reservi-
läisiä. Reserviläisten ylentämistilaisuuksia järjestetään 
vuoden aikana kaksi kertaa: toinen 4.6. Puolustusvoi-
mien lippujuhlan päivänä ja toinen näin itsenäisyyspäi-
vänä. Yhteensä tänään ylennetään 326 Päijät-Hämeen 
ja Kanta-Hämeen reserviläistä. Jokainen teistä on tä-
nään ylennyksensä ansainnut. 

Arvoisat maanpuolustajat! Yleisen turvallisuus-
tilanteen kehitys viime vuosien aikana osoittaa, että 
Puolustusvoimien on oltava valtiojohdon käytettävissä 
maamme itsenäisyyden turvaamiseksi kaikissa tilan-
teissa ja koko ajan. Venäjä on toiminnallaan osoittanut 
käyttävänsä kaikkia mahdollisia keinoja tavoitteidensa 
saavuttamiseksi. 

Puolustusvoimien tärkein tehtävä on jo pelkäs-
tään olemassaolollaan estää Suomen joutuminen soti-
laalliseen kriisiin tai sotaan. Kansallisen puolustuksen 
toteuttamiseksi meillä on edelleen yleinen asevelvol-
lisuus ja suorituskykyiset, jatkuvasti kehittyvät sodan 
ajan reserviläisjoukot. Koko maata puolustetaan, maal-
la, merellä ja ilmassa, ja nyt se tehdään osana NATO-
liittokuntaa. 

Huhtikuun 4. päivästä lukien Suomi on ollut NA-
TOn täysimääräinen jäsen. NATO-jäsenyytemme 
myötä olemme osa maailman vahvinta sotilaallista pi-
däkettä ja voimapotentiaalia. Tämä vahvistaa Pohjois-
Euroopan, Pohjolan ja Suomen turvallisuutta. Keskeis-
tä kuitenkin on, että Suomi tulee jatkossakin pitämään 
itse huolta omasta puolustuskyvystään. Suomen puo-
lustuskyky on tänään parempi ja asemamme turvatum-
pi kuin koskaan aikaisemmin.

Sodan ajan joukot perustetaan reserviläisistä ja 
pääosin reserviläisten perustamana. Joukkojen vah-
vuus on 280  000 taistelijaa. Varusmiespalveluksen 
suorittaa tällä hetkellä noin 20 000 nuorta, joista noin 
tuhat on naisia. Mikäli lähdettäisiin puhtaalta pöydältä 
kouluttamaan tuollaista sodan ajan joukkomäärää, ku-
luisi siihen jo teoreettisestikin tarkasteltuna 14 vuotta.

Avaintekijöitä ovat olleet valittu, tehokas tapa to-
teuttaa asevelvollisuusjärjestelmäämme sekä poliittisen 
johdon selkeä ja horjumaton linja puolustusratkaisum-

Aluetoimiston 
päällikkö 

everstiluutnantti 
Kai Naumanen.

me ylläpitämisessä ja kehittä-
misessä. Vain kolme prosenttia 
sijoitetusta henkilöstöstä on 
ammattisotilaita – Suomea puo-
lustetaan siis maanpuolustustah-
toisella, osaavalla ja toimintaky-
kyisellä reservillä. Järjestelmän 
tehokkuus perustuu siihen, että 
joukkoja koulutetaan suunnitel-
mallisesti koko ajan uudelleen ja 
kertautetaan reservin harjoituk-
silla sekä vapaaehtoisella koulu-
tuksella. Reserviläisten osaamis-
ta ja kokemusta hyödynnetään 
jatkuvasti kouluttamalla ja sijoit-
tamalla heitä vaativampiin teh-
täviin.

Arvoisat kuulijat! Itsenäinen 
Suomi täyttää tänään 106 vuotta. Olemme jälleen parin 
viime vuoden aikana todistaneet, että itsenäisyys ei ole 
itsestäänselvyys. Ukrainalaiset taistelevat tällä hetkellä 
jo toista vuotta itsenäisyytensä puolesta Venäjän täy-
sin perusteetonta ja oikeudetonta hyökkäystä vastaan. 
Tuen Ukrainalle on jatkuttava niin kauan, kuin siihen 
on tarvetta. Ukrainalaiset taistelevat samalla myös Eu-
roopan ja myös siis Suomen turvallisuuden puolesta.

Kuten hyvin tiedämme, Suomi taisteli vuosina 
1939-1945. Säilytimme vapautemme, itsenäisyytemme 
ja demokraattisen yhteiskuntajärjestelmämme. Sota-
veteraanimme ja koko sodan ajan sukupolvi puolusti 
viime sodissa isänmaatamme kaikkensa antaen. Niil-
läkin hetkillä, jolloin vihollinen tuntui lukumääräisesti 
ja voimavaroiltansa täysin ylivoimaiselta. Periaatteilla 
”periksi ei anneta”, ”isänmaan puolesta” ja ”kaveria ei 
jätetä”. 

Itsenäisyyden hinta ei ollut meille vähäinen – kaik-
kea muuta: 90 000 kaatunutta ja yli 200 000 vammautu-
nutta, pääosin nuorta maanpuolustajaa, 400 000 kotin-
sa menettänyttä. Lisäksi maan jälleenrakentaminen ja 
mittavien sotakorvausten maksaminen kertovat meille 
siitä edelleen.

Maamme jälleenrakennus ja nousu hyvinvointival-
tioiden kärkeen on vaatinut jatkuvaa ja pyyteetöntä työ-
tä, valtavaa sitkeyttä ja monialaista yhteistyötä. Voimme 
olla siitä tänä päivänä hyvin kiitollisia. Vain vapaana 
kansakuntana ohjaamme itse tulevaisuuttamme.

Kunnia ja kiitos siis itsenäisyytemme säilyttämi-
sestä ja maamme jälleenrakentamisesta sotaveteraa-
neille ja lotille sekä koko sodan ajan sukupolvelle!

Näillä sanoilla toivotankin teille kaikille oikein hy-
vää Suomen itsenäisyyspäivää sekä rauhallista jouluna-
jan odotusta!
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Itsenäisyyspäivän ylennykset reservissä
Tasavallan presidentti on ylentänyt itsenäisyyspäivä-
nä yhteensä 1087 reservin upseeria ja erikoisupseeria.
Päijät-Hämeen reservipiirin alueella tasavallan  
presidentti ylensi 6.12.2023 seuraavat reservin upseerit:
majuriksi:
Hartikainen Janne Petteri Lahti
Kettunen Harri Juhani Orimattila
Tervakangas Lauri Paavo Lahti

komentajakapteeniksi:
Saari Joni Tapani Asikkala

kapteeniksi:
Halonen Markus Antero Lahti
Hämäläinen Markku Juhani Asikkala
Laine Seppo Antero Sysmä
Nikkinen Janne Antero Lahti
Rantanen Jukka Mikko Lahti

yliluutnantiksi:
Haverinen Janne Martti Kalervo Lahti
Holopainen Lauri Ilmari Lahti
Kakko Jussi Tapani Lahti
Karhunen Jouni Antero Lahti
Kopra Jon Antti Joonatan Lahti
Koskinen Markus Oskari Lahti
Kumpulainen Joni Antero Lahti
Mäkinen Jani Marko Tapani Lahti
Pulkka Ahti Eerikki Orimattila
Ruusunen Simo Kalevi Asikkala
Soininen Aleksi Kari Petteri Lahti

luutnantiksi:
Ahjoniemi Antti Tapani Lahti
Borgman Toni Erik Hollola
Elomaa Ville-Veikko Lahti
Eskola Jenni Johanna Lahti
Heinvall Tero Kauko Antero Lahti
Hyväri Ville Vilhelm Lahti
Hämäläinen Tommi Petteri Heinola
Kankaanpää Joel Aleksander Lahti
Kivinen Petri Juhani Hollola
Koljonen Sami Veikko Valtteri Lahti
Kuisma Laura Elina Hartola
Laakkala Ville Pentti Petteri Lahti
Lähde Anne Marika Lahti
Müürsepp Märt Lahti
Männikkö Timi Tuomas Juhani Lahti
Puhakka Ville Juhani Lahti
Pölönen Patrik Tapio Lahti

Rantala Jari Juhani Lahti
Rautio Riku Aukusti Lahti
Rostila Jouni Pekka Lahti
Saarinen Timo Petteri Lahti
Salmela Markus Matias Lahti
Savolainen Heini Karoliina Lahti
Sottinen Aapo Sakari Hollola
Suomalainen Antti Mikael Lahti
Suontama Juho Martti Waldemar Lahti
Uotila Risto Matias Lahti
Vesterinen Antti Juhani Asikkala
Åhlström Alex Michael Lahti

luutnantiksi (ME):
Kallio Alexandre Henrik Lahti

Hämeen aluetoimiston päällikkö on 6.12.2023 ylentä-
nyt Päijät-Hämeessä seuraavat reservin aliupseerit ja  
miehistön jäsenet:

sotilasmestariksi
Broder Gert Daniel Heinola
Määttä Ari Petri Tapani Lahti
Santamäki Sami Seppo Sakari Lahti
Söyrilä Kimmo Antti Petteri Lahti

ylivääpeliksi
Karjalainen Keijo Markus Lahti
Ronkainen Jari Pekka Hollola

vääpeliksi
Aho Juuso Matias  
Juhola Arttu Veli Juhana Asikkala
Kekäle Mikko Antero Lahti
Kuuru Mika Petri Juhani Heinola
Lehmusvuori Tomi Juhani Lahti
Patinen Veli-Matti Hollola
Pirinen Jari Pertti Christian Lahti
Rantanen Veera Marleena Lahti
Ryyli Jesse Niko Olavi  
Savolainen Mika Seppo Juhani Lahti
Silvonen Vesa Henrik Lahti
Särkiniemi Kalle Tapio Lahti
Wallenius Timo Jaakko Lahti

ylikersantiksi
Hakala Mika Ville Anselm Lahti
Huuskonen Ilkka Petteri Heinola
Hänninen Jarmo Antero Orimattila
Kalliokoski Sakari Tapio Lahti
Kivinen Valtteri Matias Lahti
Linkosalo Olavi Heikinpoika Lahti
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Mehto Mikko Pietari Lahti
Mäkelä Tero Mikael Lahti
Niemi Arttu Petteri Lahti
Oinonen Petri Markus Lahti
Petlin Markku Mikael Lahti
Pusa Matias Juha Viljami Lahti
Relander Pär-Gustaf Lahti
Rämä Tero Petteri Iitti
Salonen Ville Antero Lahti
Seppänen Santeri Juhani Lahti
Simola Mika Sakari Lahti
Tolvanen Kalle Timo Valtteri Lahti
Tolvanen Tomi Valtteri Asikkala
Veijonen Mikko Sakari Lahti

kersantiksi
Alasalmi Tomi Henrik Lahti
Brunila Juha Matias Lahti
Eerola Janne Johannes Lahti
Fågel Jarkko Ilmari Hartola
Haikkola Antti Juhani Lahti
Heikkilä Kaj Kristian  
Hietala Ville Juhani Lahti
Kanerva Pekka Tapani Lahti
Kekkonen Kalle Armas Kalervo Lahti
Kolli Lauri Matias Lahti
Kämäri Iina Marissa Orimattila
Kämäräinen Mika Petteri Lahti
Lehikoinen Eero Veli Tapani Lahti
Lehtonen Mikko Sakari Lahti
Leskinen Ville Pekka Lahti
Lukkala Pyry Sakari Lahti
Mönttinen Santtu-Pekka Antero Lahti
Nikula Juha Tapani Lahti
Polvela Pinja Aurora Lahti
Repo Joonas Paavo Juhani Hollola
Salo Jyri Eemeli Lahti
Tiensuu Sauli Taneli Hollola
Vainiomäki Jesse Jari Antero Lahti
Voutilainen Kalle Oskari Lahti

alikersantiksi
Anttila Aatu Johannes Orimattila
Eskola Juho Lauri Emil Hollola
Gröndahl Heikki Aleksi Heinola

Honkapää Veikka Veli Eemeli Lahti
Kekäläinen Marko Antero Lahti
Kolsi Henri Hollola
Koskinen Kalle Oskari Orimattila
Kupari Ville Eemil Kristian Lahti
Laine Niko Kristian Lahti
Laine Petri Tapani Lahti
Laukkanen Atte Paavo Tapio Lahti
Leivo Jussi Juhana Lahti
Lind Janne Johannes Lahti
Lönnqvist Timo Juhani Lahti
Matikainen Jere Markus Lahti
Mikkonen Tuomas Akseli Lahti
Mäkinen Joni Petteri Orimattila
Nieminen Anton Andreas Lahti
Nummela Matti Leo Juhani Lahti
Parikka Teemu Martti Oskari Heinola
Peltoniemi Johannes Aleksander Lahti
Piepponen Tuomas Einar Sakari Asikkala
Rantanen Petri Aleksi Hollola
Ruusunen Lari Jarkko Juhani Lahti
Sankari Niki Valtteri Hartola
Seila Jesse Peter Lahti
Toivonen Antti Johannes Lahti
Toivonen Tuomo Topias Lahti
Tujula Marko Juhani Asikkala

korpraaliksi
Angelvuo Sami Santeri Lahti
Kekoni Jouni Erik Lahti
Kela Oskari Eino Joel Iitti
Kemppi Teemu Tapani Lahti
Koskimaa Juho Matti Lahti
Käki Samuli Pentti Oskari Iitti
Lahtinen Joel Hans Sakarias Lahti
Mertanen Max-Karim Iitti
Mäkelä Ville Vihtori Jukanpoika Hollola
Pitkänen Juuso Eino Ilmari Lahti
Saarela Tuomas Kalle Gordin Iitti
Takala Heikki Pekka O r i m a t -

tila
Teränen Jari Olavi Lahti
Tiihonen Julius Väinö Verneri Lahti
Tourunen Marko Petteri Kärkölä

Onnittelut kaikille ylennyksen saaneille!
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Lahden Reserviläiset ry palkitsi aktiivisia jäseniään ja yhteistyökumppaneitaan Reserviläisliiton, 
Päijät-Hämeen Reservipiirin sekä Lahden Reserviläisten huomionosoituksilla 7.12.2023.

Päijät-Hämeen reser-
vipiirin kevätkokous 
valitsi 23.3.2023 edelli-
sen vuoden malliyhdis-
tykseksi Lahden Reser-
viläiset. Kunniataulun 
vastaanotti Lahden Re-
serviläisten puheenjoh-
taja Erkki Vilja (oik.). 
Plakaattia ojentamassa 
piirin puheenjohtaja 
Jari Salonen. Reservi-
piirin Vuoden Ampu-
jaksi nimitettiin Riku 
Virkki, hänkin Lahden 
Reserviläisistä.
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Päijät-Hämeen Reservipiirin perustami-
sesta tuli kuluneeksi 30 vuotta. Juhlalliset 
30-vuotisjuhlat pidettiin 11.11.2023 Lah-
den Upseerikerholla. Tilaisuudessa reser-
vipiirin uusi lippu naulattiin ja siunattiin 
käyttöön.
Päijät-Hämeen Reservipiiri ry ehti päästä 
kunnioitettavaan 30 vuoden ikään, ennen 
kuin se sai itselleen lipun. Lipusta tulikin 
kerralla todella komea, kun Teija ja Juha 
Tarnanen suunnittelivat lipun kaikkien 
taiteen ja heraldiikan sääntöjen mukaan. 

Juhlatilaisuuden pääpuhujana kuul-
tiin Pääesikunnan operaatiopäällikkö, 
kenraalimajuri Kari Nisulaa. Hän on toi-
minut aiemmin mm. Panssariprikaatin 
komentajana 2017-19. Nisula kannusti 
puheessaan kaikkia vapaaehtoisia maan-
puolustajia toimimaan jatkossakin kaikin 
voimin isänmaan hyväksi.

Reservipiirin lipun siunasi käyttöön 
Keski-Lahden seurakunnan kirkkoherra 
Miika Hämäläinen. Hänen lämpimät sa-
nansa antoivat lipulle hyvät eväät edusta-
maan piiriä tulevaisuuden monissa tapah-
tumissa.

Ilves

30-vuotias Päijät-Hämeen  
Reservipiiri sai oman lipun

PäijätHämeen Reservipiirin lipun väreinä ovat Hämeen pu
nainen ja valkoinen ja tunnuksena vanha tuttu peitsimies.

Tärkeitä sivuja
RESERVIUPSEERILIITTO www.rul.fi

RESERVILÄISLIITTO  www.reservilaisliitto.fi

RESERVILÄISURHEILULIITTO  www.resul.fi

MAANPUOLUSTUSKOULUTUSYHDISTYS  www.mpk.fi

PUOLUSTUSVOIMAT  puolustusvoimat.fi

RESERVILÄINEN www.reservilainen.fi

RUOTUVÄKI www.ruotuvaki.fi

Piiri tiedottaa toiminnastaan verkkosivuillaan
www.phreservi.fi

sekä Facebookissa
Päijät-Hämeen Reservipiiri ry

Hyödynnämme myös jonkin verran
Etelä-Suomen Sanomien

järjestötoimintapalstaa.

Ennakkotunnelmaa Upseerikerhon salissa hyvissä ajoin ennen 
juhlan alkua. Kenraalimajuri Kari Nisula kohotti tunnelmaa 
erinomaisella juhlapuheellaan.
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Falling Plates -ammunnan Päijät-Hämeen reservipii-
rin mestaruudesta kilpailtiin Vesivehmaalla 6.7.2023.

Voittajaksi selviytyi nopeimmalla suorituksella Lah-
den reserviläisten joukkue eli Oskari Lepistö, Jari 
Prittinen ja Ilpo Virtanen. Lahtelaisten perässä tuli 
Asikkalan reserviläisten joukkue 12 sekunnin erolla. 
Asikkalan joukkueessa ampuivat Seppo Jauhanen, 
Oiva Pälsi ja Mikko Tommo.

Falling Plates 
-ammunnan reservipiirin
  mestaruuskisat

Pronssista kamppailivat Hartolan reserviläiset eli 
Juho Kuisma, Juho Lahtinen ja Tero Mäyrä sekä 
Päijät-Hämeen rauhanturvaajien joukkue, jossa am-
pui Pentti Karhinen, Risto Salminen ja Esa Salonen.

Pronssimitalit menivät Hartolaan selvällä erolla ja 
rauhanturvaajien joukkue jäi kisassa neljänneksi.

Vilho Laakso

Keskellä voittajajoukkue Lahden reserviläiset. 
Vasemmalla Asikkalan joukkue ja oikeassa laidassa Hartolan joukkue.
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Päijät-Hämeen reservipiirin
mestaruuskilpailut – PISTOOLI

Pienoispistooli
H
1. Ville Leskinen (Asikkala res.) 561
2. Timo Paalanen (Asikkala res.) 552
3. Jussi Laukkanen (Asikkala res.ups.) 535
4. Oiva Pälsi (Asikkala res.) 482
5. Mikko Tommo (Asikkala res.) 479  
H50
1. Marko Patrakka (Asikkala res.) 460
H60
1. Pasi Pälsi (Asikkala res.) 460
H75
1. Juhani Tonteri (Hartola res.) 497
2. Juha Leskinen (Asikkala res.) 484
H80
1. Esko Marttila (Nastola res.) 442

Pika-ammunta
H
1. Timo Paalanen (Asikkala res.) 557
2. Ville Leskinen (Asikkala res.) 554

3. Ali Tommola (Asikkala res.) 553
4. Jussi Laukkanen (Asikkala res.ups.) 534
5. Mikko Tommo (Asikkala res.) 509
6. Oiva Pälsi (Asikkala res.) 482  
H50
1. Marko Patrakka (Asikkala res.) 510   
H75
1. Juhani Tonteri (Hartola res.) 474
2. Juha Leskinen (Asikkala res.) 402

Isopistooli
H
1. Ali Tommola (Asikkala res.) 577
2. Timo Paalanen (Asikkala res.) 552
3. Jussi Laukkanen (Asikkala res.ups.) 532
4. Oiva Pälsi (Asikkala res.) 381     
H60
1. Pasi Pälsi (Asikkala res.) 528
H75
1. Juhani Tonteri (Hartola res.) 517
2. Juha Leskinen (Asikkala res.) 487

Reservipiirin pistoolimestaruudesta ammuttiin 
Asikkalan Vesivehmaalla 22.7.2023.
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Koska tälle vuodelle emme saaneet varattua Tarusjär-
veltä sopivaa ampumaleirivuoroa, päätimme järjestää 
”Korvike-Taruksen” Luhtaanmaan ampumaradalla 
21.10.2023. 

Haalimme yhdistysten omien aseiden lisäksi laina-
aseita osallistujilta. Päivän ohjelma laadittiin sen 
mukaan: lajeiksi valittiin kivääriammunnat yhdis-
tysten puoliautomaateilla 7.62×39 Sako M92S ja Stag 
Arms AR-15 .223 REM 100 metristä, pistooli 9 mm 
25 metristä ja savikiekkoammunta haulikolla 15 kiek-
koa TRAP, pienoiskivääri .22LR 100 m ja Pystykorva 
7.62x53R 100 metriltä. Pienoispistoolejakin olisi ollut 
käytössä, mutta niillä ei loppujen lopuksi ammuttu 
lainkaan. 

Nastolan reserviläisten ja reserviupseerien  
AMPUMAPÄIVÄ  LUHTAANMAALLA

Päivään osallistui 16 henkilöä. 

Päivä aloitettiin kokoontumisella ampumaradan pa-
viljonkiin aamupalalle. Samalla käytiin läpi päivän 
ohjelma ja turvallisuusasiat. Osallistujat jaettiin kah-
teen ryhmään, joista toinen aloitti kivääriradalla pah-
vin puhkomisen ja toinen TRAP-radalla kiekkojen 
särkemisen. Kun molemmat ryhmät olivat saaneet 
urakkansa valmiiksi, pidettiin ruokatauko. Kokki oli 
loihtinut ateriaksi oikein maukkaan hirvenlihakeiton. 
Sitten vaihdettiin ryhmät ampumapaikoilla ja am-
muttiin toinen osa. Lopuksi siirrettiin ampumapaik-
ka lähemmäksi tauluja ja ammuttiin pistooliammun-
ta 9 mm:n pistooleilla. 

TRAPammuntaa Omaa ampumavuoroa odotellaan.
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Koska kaikki eivät ampuneet kaikkia lajeja, niin ”ki-
saan” otettiin mukaan vain neljän lajin tulokset: puo-
liautomaatit, haulikko ja pistooli 9 mm.

Tulokset, neljä lajia:
1. Aleksi Halme  (RES) 268 pistettä
2. Matti Pauna (RES) 259
3. Ari Kokko (RES) 255
4. Tero Kallio (RU) 254
4. Jopi Pietilä (RES) 254
6. Tero Kajander (RES) 250
7. Pekka Tuohiluoma (RES) 238
8. Olli Pylvänen (RES) 216
9. Tommi Vahala (RES) 204

Ampumapäivä oli aamusta 
alkaen aurinkoinen mutta kylmä, 
eikä se päivän mittaan juuri lämmennyt.

Päivän yhteenveto: järjestäjät saivat palautetta ja parhaat ampujat palkittiin.

Päivän lopuksi kerättiin osallistujilta palautetta ja gril-
lattiin makkarat. Kaikkien kommentti oli sama: ”Ensi 
vuonna uudelleen mutta aiemmin kesällä.” Lokakui-
nen päivä oli nimittäin kauniin aurinkoinen mutta 
kylmä.

Teksti: Hannu Pylvänen
Kuvat: Hannu Pylvänen ja Veijo Kulmala
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Talvisodan päättymistä  
on juhlistettu Lahdessa jo yli 60 vuotta

Talvisodan päättymistä juhlistettiin jälleen Lahdes-
sa 13. maaliskuuta 2023. Päijäthämäläisten järjestämä 
juhla on Suomen vanhin yhtäjaksoinen pidetty talvi-
sodan päättymisen juhla. Perinteen aloittivat sodissa 
palvelleet veteraanit Lahden Reserviupseereista 1959. 
Mukaan tulivat seuraavana vuonna Lahden Reservin 
Aliupseerit, ja 1961 juhlasta tuli virallinen, kun maa-
kunnan oma joukko-osasto, Hämeen Rykmentti saatiin 
mukaan järjestelyihin.
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Elettiin arkaa aikaa, sillä toisen maailmansodan jäl-
keisistä vaaran vuosista oli vasta selvitty ja virallinen 
Suomi oli rähmällään itään. Tämän vuoden juhlassa 
taas näkyi ja kuului Ukrainan sota. 

Yleisöä kokoontui Lahden Ristin kirkolle arviolta 
450 henkeä. Hyvässä talvisäässä hulmusivat maa-
kunnan veteraani- ja reserviläisjärjestöjen liput. 
Päijät-Hämeen paikallispataljoona oli asettanut san-
karihautausmaan muistomerkille kunniavartion.

Sankarihaudoilla piti lyhyen puheen Lahden kau-
punginvaltuuston puheenjohtaja Juha Rostedt. Hän 
muistutti, miten heikosti varustautuneena Suomi 
joutui sotaan syksyllä 1939 mutta miten taitavasti 
ja päättäväisesti suomalaiset maataan puolustivat. 
Ylivoimainen vihollinen torjuttiin. ”Suomen pienen 
kansan vahvuus oli yhtenäisyys”, Rostedt totesi.

Rostedt veti selkeitä yhtymäkohtia myös tällä het-
kellä käytävään Ukrainan sotaan. ”Venäjä on selke-
ästi osoittanut palanneensa etupiiriajatteluunsa ja 
on osoittanut myös haaveilevansa entisen Neuvos-
toliiton rajoista omina rajoinaan”, hän sanoi. 

Aivan kuin Stalin vuonna 1939 Suomessa, Putin 
kuvitteli ottavansa Ukrainan nopeasti haltuun ja 
vaihtamaan sen johtoon oman nukkehallituksensa. 
”Hän [Putin] laski myös sen varaan, että muut maat 
eivät korviaan lotkauttaisi Ukrainan itsenäisyyden 
menettämisestä. Kuinka väärässä hän olikaan: lähes 
koko Eurooppa ja USA ovat yhtenäisenä seisoneet 
Ukrainan tukena”, Rostedt painotti.

Ylevän tilaisuuden kruunasi Puolustusvoimien Va-
rusmiessoittokunta. ”Tilaisuus on hieno kunnian-
osoitus niille kaikille, jotka antoivat panoksensa 
maamme puolesta viime sodissa”, juhlan järjestelyis-
sä mukana ollut Juha Tarnanen kuvaili tunnelmia.

Päijät-Hämeen sankarivainajien lisäksi juhlassa on 
perinteisesti muistettu ylipäällikkö Mannerheimia, 
menetettyjen alueitten ja evakkoväen kohtaloa, so-
talapsia sekä sotaorpoja. Eri järjestöt lähettävät omat 
seppelpartionsa heille tärkeille muistomerkeille.

Päivän pääjuhla oli sisällä Ristin kirkossa. Kesti hy-
vän aikaa, että kaikki 450 osanottajaa siirtyivät sisäl-
le. Juhlan musiikista vastasivat Varusmiessoittokun-
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ta ja Lahden mieskuoro. Juhlapuheen piti Heinolasta 
kotoisin oleva kontra-amiraali (evp.) Timo Junttila.

Junttila korosti rintamalla maata puolustaneiden 
miesten lisäksi kotirintamalla työskennelleiden nais-
ten, erityisesti lottien ja pikkulottien panosta.

”Suomi seisoi kevättalvella 1940 kuilun partaalla”, 
kontra-amiraali muistutti. Helmikuisessa suurhyök-
käyksessä puna-armeijan oli onnistunut työntyä 
Etelä-Kannakselta Viipuriin saakka ja jäätä pitkin se 
uhkasi jo Viipurinlahden länsirantaa. ”Maaliskuun 
6. päivä oli suomalaisille sodan verisin, yli 800 suo-
malaissotilasta kaatui yhdessä vuorokaudessa. Rau-
ha siis tuli yhdennellätoista hetkellä, mutta ehdot 
olivat kovat.”

Timo Junttila totesi, että vaikka rauhanehdot ko-
ettiin täysin epäoikeudenmukaisiksi, vaihtoehtoja-
kaan ei ollut. Mannerheim tiesi paremmin kuin kes-
kivertokansalaiset, että kevättalvella 1940 Suomen 
tärkein tavoite oli vain saavuttaa rauha Neuvosto-
liiton kanssa.

Myös Timo Junttila näki, mitä Suomen talvisota voi 
opettaa ukrainalaisille: ”Stalin ja Putin, eivät osan-
neet tunnistaa yhtä oleellista tekijää – sitä että va-
paassa maassa yksilöillä on tahtoa ja vakaumusta. Ja 
että yhdessä toimiva kansa on valtava voima!”

Talvisodan opetukset ovat varmasti yksi syy siihen, 
miksi Suomi on jaksanut vuosikymmeniä kehittää 
ja pitää yllä vahvaa kansallista puolustusta. Esi-
merkkeinä tästä Timo Junttila mainitsee Suomen 
vahvan ja motivoituneen reservin, suuren sota-ajan 
miesvahvuuden, nyt hankittavat huipputehokkaat 
F-35-monitoimihävittäjät sekä jo vuonna 2006 han-
kitut raskaat raketinheittimet, joiden rooli Ukrai-
nassakin on osoittautunut ratkaisevaksi tekijäksi.

Kontra-amiraali Junttila kiitteli veteraani- ja lotta-
järjestöjen uutteraa työtä sodasta palanneiden vete-
raanien ja heidän puolisoidensa sekä lottien hyväksi.

”Veteraaniemme arvokkaan perinteen siirtäminen 
tuleville sukupolville on saamassa nyt myös ai-
empaa selkeämmin valtiovallan huomion ja tuen. 
Valtioneuvoston kanslia asetti eduskuntaryhmi-
en pyynnöstä viime vuonna työryhmän laatimaan 
ehdotuksen tulevaisuuden veteraaniperinnetyöstä. 
Työryhmä esittää, että puolustusministeriö tehtä-
vänsä mukaisesti ottaisi asiassa vastuun ja rahoittai-

si jatkossa veteraaniperinnetyön edistämistä vuosit-
tain noin miljoonalla eurolla”, Timo Junttila kertoi. 

Lisäksi tuosta miljoonan euron potista kolmasosa 
suunnattaisiin paikalliseen ja alueelliseen perinne-
työhön. ”Hieno veteraaniperinnetyö niin laajem-
min Päijät-Hämeessä kuin myös paikallisesti tääl-
lä Lahdessa ja kotikaupungissani Heinolassa tulee 
vahvistumaan entisestään”, Timo Junttila toivoi.

Timo Junttila päätti puheensa presidentti Kyösti 
Kallion sanoihin: ”Muistakaamme, että kohtalom-
me on omissa käsissämme. Osoittakaamme teoissa, 
että Suomi ja Suomen kansa nykyoloissakin kykene-
vät täyttämään historiallisen tehtävänsä länsimaisen 
sivistyksen etuvartijana.”

Sen jälkeen, kun Hämeen Rykmentti lakkautettiin, 
talvisodan muistojuhla on muodostunut entistä tär-
keämmäksi maakunnan maanpuolustuskenttää yh-
distäväksi tekijäksi. Juha Tarnanen totesikin, että ”kun 
tuttuja virsiä laulettiin yhteen ääneen, kirkko tuntui 
täyttyvän yhteisestä tahdosta puolustaa maatamme.”

Teksti Kasperi Hasala
Kuvat: Juha Tarnanen
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Järjestyksessään 77. Oltermannin viestihiihto jär-
jestettiin Pohjois-Savossa, Kuopion ja Siilinjärven 
ympäristöissä. Järjestelyistä vastasi tänä vuonna Kai-
nuun prikaati. Kilpailu pidettiin 8.–10. maaliskuuta. 
Päijät-Hämeen reserviläisten joukkueen runko oli 
pitkälti sama kuin parina aikaisempana vuonna. En-
sikertalaisia oli neljä, joista osalla oli Oltermannista 
kokemusta varusmiesajalta. Nyt joukkueeseen saa-
tiin myös 90-luvulla syntyneitä, mikä laski ryhmän 
keski-ikää. Tätä oli toivottu vuoden takaisen Olter-
mannin hiihdon jälkeen, kun tuskailtiin kirvelevää 
tappiota Kanta-Hämeen reserviläisten joukkueelle. 
Edellisten vuosien joukkueen johtaja, yliluutnantti 
Markus Halonen yllätti ilmoittamalla jäävänsä tänä 

Päijät-Häme kiri 
Oltermannin hiihdossa 
historiansa parhaaseen tulokseen

Varusteita lastataan Parolassa ennen lähtöä 
PohjoisSavoon. 

vuonna itse viestistä pois. Hän hoiti onneksi kaiken 
valmistelun ennen varsinaista kilpailutapahtumaa 
ihailtavalla rutiinilla. 

Kisamatka alkoi Parolan varusvarastolla keskiviik-
koaamuna. Varusteiden noudon ja ruokailun jälkeen 
matka kohti Pohjois-Savoa alkoi sen verran myöhäs-
sä, että emme ehtineet ilmoittautua kilpailukeskuk-
sessa, Toivalan koululla Siilinjärvellä. Päivällinen 
Rissalassa jäi saamatta, mutta onneksi järjestäjät 
toimittivat joukkueelle pussiruokaa. Maavoimien 
esikunnan aloitteesta tänä vuonna tapahtumaan 
osallistujat istutettiin luokkaan oppitunneille. Tilan-
nekatsauksen lisäksi pidettiin oppitunti liikunnan 
tärkeydestä. Sinänsä tärkeä asia – mutta mahtoiko 
kohderyhmä olla juuri oikea? 

Joukkueen vahvuudesta suurimman osan ollessa 
huoltamassa suksia ja muita välineitä joukkueen 
johtaja, varajohtaja sekä yksi jäsen osallistuivat pu-
hutteluun. Reitti suuntautui Siilinjärven ja Kuopion 
maisemiin. Järjestäjä oli varannut tukeutumispis-
teiksi viisi eri kohdetta reitin varrelta. Päijät-Häme 
tukeutui majoituksen suhteen näihin kohteisiin – 
paitsi joukkueen johtaja, joka majoittautui tuttunsa 
luona ennen ankkuriosuuttaan. 

Kahtena edellisenä vuonna viestin aikana sai käyt-
tää ajoneuvoja kilpailun aikana hiihtäjien viemiseen 
suorituspaikoille. Nyt oli palattu perinteiseen mal-
liin, eikä ajoneuvoja voinut viestin aikana käyttää. 
Tämä vähensi taktikointia, jota oli viime vuoden kil-
pailussa nähty. 

Tämän vuoden rata oli kokonaisuudessaan linnun-
tietä 83,1 kilometriä pitkä. Erikoisuutena kisamat-
kassa oli nyt aikaisempia vuosia pidempi ankkuri-
osuus. Tässä nähtiinkin joukkueiden välillä erilaisia 
toteutuksia: osa joukkueista jakoi osuuden ja jouk-
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Majoitus Toivalan koululla Siilinjärvellä.

kueista osan ankkurit suorittivat osuuden kokonai-
suudessaan. 

Reitin intensiivinen suunnittelu alkoi välittömästi pu-
huttelun päätyttyä. Aika nopeasti päädyttiin siihen, 
että joukkueen johtaja hiihtää ankkuriosuuden yksin 
ja reitti välimaaliin jaetaan viiden parin kesken. Pari-
jako oli aika pitkälle tuttu aiemmilta vuosilta.  

Torstaipäivän aikana parit ja ankkuri (varamiehen 
kanssa) tiedustelivat omat reittinsä. Kuljettajien 
kanssa sovittiin aikataulut, mihin mikäkin pari jä-
tettiin ja mistä tiedustelun jälkeen heidät poimitaan 
kyytiin. Aurinkoinen talvisää ja reipas tuuli säestivät 
tiedustelua. Joukkue pysyi pääsääntöisesti suunnitel-
luissa reiteissä omia pikku valintoja lukuun ottamat-
ta. Alkuillan aikana viestinviejät toimitettiin majoi-
tuksiin reitin varrelle, koska tänä vuonna ei autoja 
viestin aikana saanut käyttää. 

Avausosuuden kunnian saivat tänä vuonna kersantti 
Aki Karjalainen ja luutnantti Antti Porkka. Päijät-
Hämeen Oltermannia GPS:n välityksellä seurannut 
yleisö sai sydämen tykytyksiä, kun joukkueen pal-
lukka kartalla ei edennyt. Miehet etenivät maastos-
sa kyllä, mutta viallinen gps-laite ei lähettänyt sig-
naalia. Laite vaihdettiin ensimmäisellä rastilla kuten 
miehetkin. Aki ja Antti suoriutuivat osuudestaan 
odotuksien mukaan. Antin tunnelmista osuuden jäl-
keen voi lukea Ruotuväestä.  

Eroa edellä meneviin lähtivät hiihtämään kiinni 
kapteeni Lauri Tervakangas ja yliluutnantti Mika 
Tervala. Tasaisen varma suoritus ja sijoituskin pa-
rani tällä osuudella. Seuraava vaihto tapahtui rastilla 
numero kolme. Päijät-Hämeen joukkueen ensiker-
talaisten luutnantti Oskari Joukaksen ja alikersantti 
Miska Tervalan hiihtovauhtiin luotettiin ja he saivat 
näyttää yön pisimmällä osuudella kyntensä.  
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Reittiä tiedustellaan Kallavedellä aurinkoisessa mutta 
tuulisessa kelissä.

Osuus oli kutkuttava. Kissa-hiiri-leikkiä käy-
tiin Keski-Suomen ja Pirkanmaan joukkueiden 
kanssa. Osuuden loppuosan reitinvalinta päästi 
kuitenkin leikissä mukana olleet muut joukkueet 
hieman karkuun. Sijoitus reserviläisten B-sarjas-
sa oli tässä vaiheessa kahdeksas. 

Seuraavaksi matkaan lähtivät hieman koke-
neemmat taistelijat, vänrikki Jouni Rostila, joka 
oli yksi ensikertalaisista, ja alikersantti Tomi Sil-
vonen. Pari suoriutui osuudestaan varsin hyvin 
somparikosta huolimatta. Sijoitus säilyi kahdek-
santena kuten myös seuraavan parin – aliker-
santti Arttu Koskisen ja myös ensikertalaisen 
korpraali Teppo Lainion – osuuden jälkeen. Ar-
tun ja Tepon tehtävänä oli tuoda joukkue väli-
maaliin ennen yötaukoa. 

Ankkuriosuus starttasi perjantaiaamuna klo 7 
Jynkänlähden koululta. Joukkueen johtaja oli 
vitsaillut edellisen osuuden viestin viejien kans-
sa, että ei starttaa ankkuriosuudelle ollenkaan, 
jos joutuu lähtemään klo 8:n yhteislähdössä. Aa-
mulla herätessä WhatsAppiin oli ilmestynyt vies-
ti: 

“Arvoisa johtajamme pääsee lähtemään ennen 
yhteislähtöä, niin kuin sovittiin. Kokonaista 11 
sekuntia etumatkaa.” 

Yhteislähtö ei ollut siis lähelläkään… 

Ankkuri, joukkueen johtaja kapteeni Petri Kiis-
kinen, pääsi taipaleelleen juuri ennen yhteisläh-
töä. Suksi toimi loistavasti Kallaveden jäällä ja 
päivällä varamies kersantti Tommi Backmanin 
kanssa tiedustellun reitin loppupuolella näkyviin 
tuli edellä menevän joukkueen selkä. Viimei-
sellä rastilla ennen maalia tämä Pohjois-Savon 
joukkueeksi osoittautunut selkä tuli kuitatuksi 
ja myöhemmin selvisi, että myös Pirkanmaa oli 
tullut ohitetuksi heidän ankkurinsa seikkaillessa 
jossakin suunnitellun reitin sivussa. Sijoitus oli 
lopulta B-sarjan kuudes – Päijät-Hämeen kautta 
aikain paras! Eikä ollut tarvetta surkutella tap-
piota Kanta-Hämeelle.  

Viesti ei tälläkään kertaa ratkennut pelkkiin 
hiihtäjiin vaan enemmän kuin tärkeässä roolissa 
olivat kuskimme ylikersantti Mika Savolainen ja 
kersantti Sami Välilä sekä huoltajana rutiinilla 
toiminut vääpeli Matti Raunio. 

Hiihdon pisimmän osuuden hiihtäneet Miska Tervala 
ja Oskari Joukas.
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Maalissa jokainen joukkue lukee laatimansa viestin.
Alla Päijät-Hämeen viesti 77. Oltermannin viestihiihdossa: 

 

Viesti 

PäijätHämeen suuret massaliikuntatapahtumat ja kansainväliset 

urheilukilpailut innostavat kansalaisia liikkumaan. 

Näin Finlandiahiihdon 50vuotis ja Salpausselän kisojen 

100vuotisjuhlavuoden kunniaksi haluamme kannustaa suomalaisia 

reserviläisiä pitämään huolta kunnostaan! 

PäijätHämeen reserviläispiiri ja paikallispataljoona 

PäijätHämeen reserviläisten joukkue 2023. Spekulaatiot ensi vuoden joukkueesta käyvät jo kuumina.

Teksti ja kuvat: Petri Kiiskinen
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Kokemuksia 30 kilometrin
hiihtomarssilta

Minua on yritetty houkutella hiihtomarssille jo useam-
man vuoden ajan. Viimeiseen päivään asti arponeena 
ilmoittauduin edellisenä iltana MPK:n järjestelmän 
kautta mukaan. Tammikuun lopun lauantaille lupail-
tiin myös melko hyvää säätä.

Sitten alkoikin pakkaaminen, joka aiheutti hie-
man päänvaivaa. Millainen määrä vaatetta on riit-
tävästi? Mitä kaikkea pitää mahtua reppuun? Miten 
kaiken saa ylipäätään mahtumaan reppuun? Jouduin 
hieman kyselemään apua kurssin vetäjältä, ja sain lo-

pulta tarvittavat tavarat ja vaatteet mukaan.
Hälvälässä kokoonnuttiin ennen yhdeksää, ja 

kaikille katsottiin sopivat varusteet. Enemmän tai vä-
hemmän sopivat. Omat sukseni oli merkitty sopivan 
80–100-kiloisille, joten olisin tarvinnut muutaman li-
säkilon ollakseni yhteensopiva suksien kanssa. Kans-
sahiihtäjät avuliaasti ehdottelivatkin jos jonkinlaista 
lisäpainoa reppuun. Jätin kuitenkin tällä kertaa ehdo-
tukset huomioimatta.

Mukana oli muutama konkari ja useita ensiker-
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talaisia. Olipa mukana sellaisiakin, jotka eivät olleet 
hiihtäneet yli kymmeneen vuoteen ja sellaisia, jotka 
eivät olleet koskaan edes kokeilleet intin suksia. Itse 
kuuluin jälkimmäiseen joukkoon. Hiihtoharrastus-
takin itselläni on takana vain muutamia vuosia, ja 
puolitoista vuotta vanha nilkkavamma kiusasi edel-
leen. Alaspäin käännetyt ja tiukalle sidotut kumisaap-
paiden varret tukivat riittävästi nilkkaa, joten vaikka 
mahdollisuus evakuointiin oli, sitä ei onneksi tarvin-
nut käyttää.

Varustevälppäyksessä meni aikaa, ja siteiden sää-
täminen oli yllättävän vaikeaa ensikertalaisille. On-
neksi kokeneemmat tarjosivat apua, ja matkaan läh-
dettiin kivassa pikkupakkasessa. En ollut ainoa, jolta 
siteet irtosivat ensimmäisellä pätkällä, mutta kiristä-
misen ja säätämisen jälkeen loppumatka sujui parem-
min.

Tiet Hälvälään oli hiekoitettu sen verran hyvin, 
että jouduimme hiihtämään ensimmäiset pari kilo-
metriä ennen ladulle pääsyä todellista maastohiihtoa. 
Luistoa riitti, pitoa ei niinkään. Mietin jo, että olisiko 
lisäpainosta sittenkin ollut jotain apua pidon saami-
sessa, mutta suurella osalla vaikutti olevan sama on-
gelma.

Vaikeuksia oli myös suksien hallinnassa: ei ollut 
yksi tai kaksi hiihtäjää, jotka pyllähtivät yhden tai 
useamman kerran alamäissä. Lähtipä joltain suksikin 
jalasta niin, että mies jäi rinteeseen makaamaan, ja 
suksi viiletti pitkälle rinnettä alas ja metsään hienosti 
puita väistellen. Nouto-operaation jälkeen siteitä sää-
dettiin kireämmälle ja matka jatkui.

Ensimmäisinä hiihtäneet joutuivat aina välillä 
odottelemaan peräpäätä. Pikaista hiihtokoulutustakin 
tarjottiin peränpitäjille, kun meidät muut käskettiin 
jatkamaan matkaa.

Pieniä taukoja pidettiin mennessä Tiiristuvalla 
ja Tapanilan hiihtomajalla. Aurinko paistoi ja ilo oli 
hiihdellä, vaikkei latu-uraa voinutkaan hyödyntää. 
Jossain vaiheessa huomasin, että suksiminen sujuu 
vapaantyylin uralla aika mainiosti ja jopa pieniä mat-
koja luistellen.

Ensilumenladun jälkeen käännyimme takaisin 
päin. Pidimme hieman pidemmän tauon hiihtoma-
jalla, jossa lounaskeitto maistui useammalle. Melkein 
kaksi kolmasosaa matkasta oli jo takana. Nilkkani oli 
kiukutellut jonkin verran, mutta päätin, että se saa 
kiukutella vielä loppumatkankin suksen päällä.

Paluumatkalla alkoi lumisade, joka yltyi pikkuhil-
jaa. Samalla lämpötila nousi nollan tienoille ja luisto 
väheni. Mitä pidemmälle Messilään ja Tiirismaalle 
päästiin, sitä enemmän lumi tarttui suksen pohjaan ja 
vauhti hidastui. 

Jos alkumatkassa oli luistoa enemmän kuin tar-
peeksi, niin loppumatkassa pitoa riitti kaverillekin. 
Keskimäärin hiihtokeli oli siis loistava. Paksu kerros 
lunta kertyi suksen pohjaan välittömästi putsauksen 
jälkeen. 

Tamppausäänet kantoivat varmasti kauas, kun 
yritimme hakata suksia latupohjaa vasten. Vuorotel-
len hiihdettiin toisten poikittaisten suksien yli, jotta 
lumet irtoaisivat. Hiihdettiin havujen yli. Yritettiin 
hangata vasemman suksen pohjaa omaan oikean suk-
sen reunaan ja toisinpäin. Apu oli kovin lyhytaikainen 
ja ensimmäistä kertaa ikinä ”laskin” mäen alas kävel-
len, kun suksi ei luistanut ollenkaan. Uusi kokemus 
tämäkin. Niitä tuli monta tällä reissulla.

Alkumatkasta käydyt keskustelut hiipuivat lop-
pua kohden. Taisi kaikkia turhauttaa viimeiset tus-
kaiset kilometrit takaisin Hälvälään, jonne kuitenkin 
kaikki kunnialla pääsimme enemmän tai vähemmän 
uupuneina. Uskoisin kuitenkin, että kaikki olivat tyy-
tyväisiä marssisuorituksen loppuun viemisestä.

Kotona lämmitin saunan. Se teki hyvää raskaan 
marssisuorituksen jälkeen. Illalla keho oli vielä niin 
kierroksilla, että unen saaminen oli hankalaa. Ja seu-
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raavana päivänä vasta huomasikin, että oli tullut teh-
tyä melkoinen urheilusuoritus. Jumeja ja kolotuksia 
löytyi koko ajan lisää. 

Ehkä ensi vuonna uudestaan, mutta toivottavasti 
paremmalla kelillä!

Teksti: Jenni Paasio
Kuvat: Jenni Paasio, Anne Kohvakka ja Erkki Vilja

Juttu on alun perin julkaistu Varmistinlehdessä 1/23.
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Suomen 
NATO-jäsenyyttä
juhlistettiin 4.4.2023

Keskellä vasemmalla Lahden Reserviupseerien kunniapuheenjohtaja Risto Vuorisalo ohjaa keskustelua. 
Kuva: Juha Tarnanen

Venäjä aloitti brutaalin hyökkäyksen Ukrainaan 24. helmikuuta 
2022. Se herätti maamme johdon ymmärtämään, että Venäjän 
presidentti Vladimir Putinin uhkailut palauttaa Neuvostoliiton 
ja jopa Venäjän keisarikunnan vanhat rajat on todellinen uhka 
Suomen turvallisuudelle ja itsenäisyydelle.
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Näin suomen liittymisprosessi 
Natoon eteni
24.2.2022 Venäjä hyökkäsi Ukrai-
naan
4.3.2022 Presidentti Niinistö teki 
nopealla aikataululla työvierailun 
Yhdysvaltoihin ja tapasi siellä mm. 
presidentti Bidenin.
17.5.2022 Tasavallan presidentti 
päätti valtioneuvoston esitykses-
tä, että Suomi ilmoittaa Natolle 
kiinnostuksensa käydä keskustelut 
Natoon liittymisestä.
17.5.2022 Presidentti Niinistö ja 
Ruotsin pääministeri Magdalena 
Andersson tekivät työvierailun  
Washingtoniin ja tapasivat presi-
dentti Bidenin.
18.5.2022 Suomen ulkoministerin 
allekirjoittama kiinnostuksenosoi-
tus luovutettiin Naton pääsihteeri 
Jens Stoltenbergille. 
29.6.2022 Nato kutsui Suomen liit-
tymään jäseneksi Madridin huippu-
kokouksen yhteydessä.
4.7.2022 Presidentti Niinistö päätti 
Suomen aiekirjeen toimittamisesta 
Natolle Pohjois-Atlantin sopimuk-
seen liittymisestä ja Naton jäsenen 
velvollisuuksiin sitoutumisesta.
5.7.2022 Kaikki Naton jäsenmaat 
allekirjoittivat Suomen liittymis-
pöytäkirjan ja Suomesta tuli Naton 
tarkkailijajäsen.
5.12.2022 Valtioneuvosto antoi Na-
toon liittymistä koskevan hallituk-
sen esityksen eduskunnalle.
1.3.2023 Eduskunta hyväksyi halli-
tuksen esityksen Suomen liittymi-
sestä Natoon.
23.3.2023 Tasavallan presidentti 
vahvisti Suomen Nato-jäsenyyttä 
koskevat lait.
30.3.2023 Kaikki Naton jäsenvaltiot 
saivat ratifioitua Suomen liittymis-
pöytäkirjan, kun viimein Unkari 
 ja Turkki ratifioivat ne.
4.4.2023 Suomesta tuli Naton  
täysjäsen.

Naton lippu nousi Pääesikunnan lipputankoon 
vihdoin 4.4.2023. Kuva: Ruotuväki

Tasavallan presidentti Sauli Niinistö ja hallitus toimivat 
uudessa tilanteessa nopeasti ja määrätietoisesti. President-
timme vieraili Yhdysvalloissa hetimiten ja tapasi president-
ti Joe Bidenin. Tämä vakuutti suhtautuvansa mahdolliseen 
Suomen jäsenanomukseen myönteisesti. Tästä alkoi nopea 
jäsenyysprosessi. Suomen hyväksymisestä jopa kilpailtiin 
Nato-maiden kesken – tosin hyväksymistä viivyttivät 
Turkki ja Unkari.

”Olimme Lahdessa varautuneet järjestämään näyttävän 
kansalaisjuhlan, mutta lopulta neljän päivän varoaika oli 
liian nopea”, kertoo Nato-jäsenyyttä kauan odottanut Juha 
Tarnanen Lahden Reserviupseerikerhosta.

Nopealla aikataululla Lahden Reserviupseerikerho ehti jär-
jestää kuitenkin pienimuotoisen tilaisuuden Nato-jäsenyy-
den kunniaksi Lahden Seurahuoneella. Reserviupseerien 
kunniapuheenjohtaja Risto Vuorisalo sekä muut paikalle 
saapuneet keskustelivat akuutista turvallisuustilanteesta, 
itsenäisyytemme historiasta ja suomalaisuudesta ylipäänsä.

”Pöydällä oli pieni Suomen kielekkeinen valtiolippu, kun 
nostimme maljat Natoon liittymisen kunniaksi”, Juha Tar-
nanen kiteytti tilaisuuden huippuhetken.

Ilves
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SEO jatkaa Päijät-Hämeen reservipiirin  
pääyhteistyökumppanina myös vuonna 2024
Suomalainen Energiaosuuskunta on suomalainen öljy-yhtiö, jonka 
pääkonttori sijaitsee Lahdessa. SEO ja Päijät-Hämeen Reservipiiri 
ovat sopineet pääyhteistyökumppanuuden jatkumisesta nyt myös 
vuodelle 2024.

Yhteinen arvopohja on säilynyt muuttumattomana. SEO:n arvot 
ovat suomalainen, paikallinen, yrittäjävetoinen ja uusiutuva. Päijät-
Hämeen Reservipiiri ry ja suomalainen maanpuolustusväki samais-
tuvat helposti tähän arvopohjaan. Vapaaehtoiset maanpuolustajat 
ovat valmiita puolustamaan Isänmaatamme paikallisesti, yrittäjähen-
gessä pitäen jatkuvasti yllä maanpuolustusvalmiutta ja huolehtimalla 
oman osaamisemme ylläpidosta ja päivittämisestä.

SEO:n toimitusjohtaja Arto Viljanen on itse paitsi vannoutunut 
metsästäjä, niin myös vakaumuksellinen vapaaehtoinen maanpuo-
lustaja ja reservin kapteeni. Viljanen on jäsenenä Lahden Reser-
viupseerikerhossa sekä Hattulan Reserviupseerikerhossa. Yhteisen 
arvopohjan lisäksi jäsenyys yhdessä piirin jäsenyhdistyksessä on toi-
minnalle arvokas asia.

SEO:n pääyhteistyökumppanuuden päätavoite vuodelle 2024 on 
saattaa yhteistyökumppanuutemme kaikkien piirin jäsenyhdistysten 
jäsenten tietoon. Pääyhteistyökumppanin panos piirin toiminnalle 
on erittäin merkittävä, joten tavoitteen saavuttamiselle on hyvät pe-
rusteet. 

Ilves

SEO:n toimitusjohtaja Arto Viljanen 
ja PäijätHämeen Reservipiirin pu
heenjohtaja Jari Salonen sopivat hyvän 
yhteistyön jatkuvan myös 2024.
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